
公益財団法人　環境科学技術研究所

平 成 ２５ 年 度

収　支　予　算　書　

自　平成２５年　４月　１日

至　平成２６年　３月３１日



科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　   1)経常収益

　　　　(1)基本財産運用益

　　　　  ①基本財産受取利息振替額 4,196,000 0 4,196,000

　　　　　②基本財産基金受取利息振替額 3,000,000 0 3,000,000

　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　  特定資産受取利息 412,114 1,243,081 1,655,195

　　　　(3)受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 4,250,000 4,250,000 8,500,000

　　　　(4)事業収益

　　　　　①受託収益 1,225,693,196 178,476,679 1,404,169,875

　　　　　②人材育成支援事業収益 48,751 23,744 72,495

　　　　(5)受取補助金等

　　　　　  受取補助金等振替額 1,660,725,473 0 1,660,725,473

　　　　(6)雑収益

　　　　　①受取利息 0 10,000 10,000

　　　　　②雑収益 25,281,000 4,868,000 30,149,000

　 　  経常収益計 2,923,606,534 188,871,504 3,112,478,038

　   2)経常費用

        (1)事業費 2,922,926,287 0 2,922,926,287

        (2)管理費 0 189,083,253 189,083,253

　 　  経常費用計 2,922,926,287 189,083,253 3,112,009,540

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 680,247 △ 211,749 468,498

　　　　　基本財産評価損益等 △ 296,406 0 △ 296,406

　　　　　特定資産評価損益等 △ 39,268 7,817 △ 31,451

　　　　　当期経常増減額 344,573 △ 203,932 140,641

　　　　　当期一般正味財産増減額 344,573 △ 203,932 140,641

　　　　　一般正味財産期首残高 175,410,491 21,882,330 197,292,821

　　　　　一般正味財産期末残高 175,755,064 21,678,398 197,433,462

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 1)基本財産運用益

　　　 (1)基本財産受取利息 4,196,000 0 4,196,000

　　   (2)基本財産基金受取利息 3,000,000 0 3,000,000

　　 2)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,349,017,000 0 1,349,017,000

　　 3)一般正味財産への振替額

　　　    一般正味財産への振替額 △ 1,667,921,473 0 △ 1,667,921,473

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 311,708,473 0 △ 311,708,473

　　　  指定正味財産期首残高 9,923,844,023 0 9,923,844,023

　　　  指定正味財産期末残高 9,612,135,550 0 9,612,135,550

Ⅲ　正味財産期末残高 9,787,890,614 21,678,398 9,809,569,012

平 成 ２５　年　度　収　支　予　算　書
平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

（単位：円）
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公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　　1)経常収益

　　　　　(1)基本財産運用益

　　　　　  ①基本財産受取利息振替額 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000

　　　　　　②基本財産基金受取利息振替額 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000

　　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　　  特定資産受取利息 0 0 0 412,114 412,114 1,243,081 0 1,655,195

　　　　　(3)受取会費

　　　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0 4,250,000 4,250,000 4,250,000 0 8,500,000

　　　　　(4)事業収益

　　　　　　①受託収益 1,193,325,909 32,367,287 0 0 1,225,693,196 178,476,679 0 1,404,169,875

　　　　　　②人材育成支援事業収益 0 0 48,751 0 48,751 23,744 0 72,495

　　　　　(5)受取補助金等

　　　　　　  受取補助金等振替額 1,660,725,473 0 0 0 1,660,725,473 0 0 1,660,725,473

　　　　　(6)雑収益

　　　　　　①受取利息 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

　　　　　　②雑収益 25,281,000 0 0 0 25,281,000 4,868,000 0 30,149,000

　　　　　経常収益計 2,879,332,382 32,367,287 48,751 11,858,114 2,923,606,534 188,871,504 0 3,112,478,038

　　 2)経常費用

          (1)事業費 (2,888,865,117) (34,012,419) (48,751) (0) (2,922,926,287) (0) (0) (2,922,926,287)

            ①給料手当 568,097,645 18,713,109 0 0 586,810,754 0 0 586,810,754

　　　　　　②退職給付費用 34,319,085 1,134,516 0 0 35,453,601 0 0 35,453,601

         　 ③賞与引当金繰入額 40,904,238 1,352,207 0 0 42,256,445 0 0 42,256,445

　　　　　　④会議費 109,557 0 0 0 109,557 0 0 109,557

　　　　　　⑥旅費交通費 22,643,610 638,650 0 0 23,282,260 0 0 23,282,260

　　　　　　⑦通信運搬費 924,210 1,270,762 0 0 2,194,972 0 0 2,194,972

　　　　　　⑧減価償却費 347,348,473 0 0 0 347,348,473 0 347,348,473

　　　　　　⑨消耗品費 298,635,260 1,374,985 0 0 300,010,245 0 0 300,010,245

　　　　　　⑩修繕費 300,591,000 0 12,482 0 300,603,482 0 0 300,603,482

　　　　　　⑪印刷製本費 8,019,396 5,460,500 0 0 13,479,896 0 0 13,479,896

　　　　　　⑫新聞図書費 15,626,939 0 0 0 15,626,939 0 0 15,626,939

　　　　　　⑬燃料費 89,048,910 0 2,867 0 89,051,777 0 0 89,051,777

　　　　　　⑭光熱水料費 188,216,000 0 5,431 0 188,221,431 0 0 188,221,431

　　　　　　⑮賃借料 8,191,143 392,690 0 0 8,583,833 0 0 8,583,833

　　　　　　⑯損害保険料 4,157,596 0 0 0 4,157,596 0 0 4,157,596

　　　　　　⑰諸謝金 6,745,000 0 0 0 6,745,000 0 0 6,745,000

　　　　　　⑱委託費 955,287,055 3,675,000 27,971 0 958,990,026 0 0 958,990,026

          (2)管理費 (189,083,253) (0) (189,083,253)

　　　　　　①給料手当 0 44,233,525 0 44,233,525

　　　　　　②退職給付費用 0 3,610,899 0 3,610,899

         　 ③賞与引当金繰入額 0 3,737,059 0 3,737,059

　　　　　　④福利厚生費 0 540,000 0 540,000

　　　　　　⑤会議費 0 445,000 0 445,000

　　　　　　⑥旅費交通費 0 6,420,000 0 6,420,000

　　　　　　⑦通信運搬費 0 3,960,000 0 3,960,000

　　　　　　⑧減価償却費 0 5,172,770 0 5,172,770

　　　　　　⑨消耗什器備品費 0 405,000 0 405,000

　　　　　　⑩消耗品費 0 3,406,000 0 3,406,000

　　　　　　⑪修繕費 0 9,542,000 0 9,542,000

　　　　　　⑫印刷製本費 0 940,000 0 940,000

　　　　　　⑬新聞図書費 0 381,000 0 381,000

　　　　　　⑭燃料費 0 720,000 0 720,000

　　　　　　⑮賃借料 0 46,840,000 0 46,840,000

　　　　　　⑯損害保険料 0 1,286,000 0 1,286,000

　　　　　　⑰諸謝金 0 2,296,000 0 2,296,000

　　　　　　⑱租税公課 0 37,697,000 0 37,697,000

　　　　　　⑲支払負担金 0 532,000 0 532,000

　　　　　　⑳支払利息 0 6,500,000 0 6,500,000

　　　　　　㉑支払手数料 0 700,000 0 700,000

　　　　　　㉒委託費 0 3,600,000 0 3,600,000

　　　　　　㉓雑費 0 6,119,000 0 6,119,000

　　　　　経常費用計 2,888,865,117 34,012,419 48,751 0 2,922,926,287 189,083,253 0 3,112,009,540

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,532,735 △ 1,645,132 0 11,858,114 680,247 △ 211,749 0 468,498

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 △ 296,406 △ 296,406 0 0 △ 296,406

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 △ 39,268 △ 39,268 7,817 △ 31,451

　　　　　当期経常増減額 △ 9,532,735 △ 1,645,132 0 11,522,440 344,573 △ 203,932 0 140,641

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 9,532,735 △ 1,645,132 0 11,522,440 344,573 △ 203,932 0 140,641

　　　　　一般正味財産期首残高 1,038,966 5,589,400 630,000 168,152,125 175,410,491 21,882,330 0 197,292,821

　　　　　一般正味財産期末残高 △ 8,493,769 3,944,268 630,000 179,674,565 175,755,064 21,678,398 0 197,433,462

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　1)基本財産運用益

　　　　　　　 (1)基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000

　　　　　　　 (2)基本財産基金受取利息 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000

　　　    2)受取補助金等

　　　　　        受取地方公共団体補助金 1,349,017,000 0 0 0 1,349,017,000 0 0 1,349,017,000

　　　    3)一般正味財産への振替額

　　　　          一般正味財産への振替額 △ 1,660,725,473 0 0 △ 7,196,000 △ 1,667,921,473 0 0 △ 1,667,921,473

　　　　  当期指定正味財産増減額 △ 311,708,473 0 0 0 △ 311,708,473 0 0 △ 311,708,473

　　　  　指定正味財産期首残高 7,874,844,023 0 0 2,049,000,000 9,923,844,023 0 9,923,844,023

　　　  　指定正味財産期末残高 7,563,135,550 0 0 2,049,000,000 9,612,135,550 0 9,612,135,550

Ⅲ　正味財産期末残高 7,554,641,781 3,944,268 630,000 2,228,674,565 9,787,890,614 21,678,398 9,809,569,012

※　公１：調査研究
※　公２：技術・情報の提供及び普及啓発
※　公３：人材育成

平 成 ２５　年　度　収　支　予　算　書
平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

（単位：円）

科　　目 法人会計 内部取引控除 合計
公益目的事業会計
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